
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

М ИНИСТЕРСТВО РЕГИО Н А ЛЬН О ГО  РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«Ж  » СиШ1<Л' 2021 г. № т -  />

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Плана реализации государственной программы 
Республики Алтай «Формирование современной городской среды» на

2021 год

В соответствии с пунктом 38 Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 
декабря 2014 года № 392, в целях реализации государственной программы
Республики Алтай «Формирование современной городской среды», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Алтай от 29 
августа 2017 года № 217,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Утвердить прилагаемый План реализации государственной 
программы Республики Алтай «Формирование современной городской 
среды» на 2021 год.

Гулькина Н.В.



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства регионального 

развития Республики Алтай 
от « ^ »  еилрЛсАА' 2021 года № УАг -

ПЛАН
реализации государственной программы Республики Алтай «Формирование современной городской среды» на

2021 год

Наименование государственной программы: Формирование современной городской среды 
Администратор государственной программы: Министерство регионального развития Республики Алтай

№
п/п

С татус

Наименование 
подпрограммы, 

обеспечивающей под­
программы, 

основного 
мероприятия 

(ведомственной  
целевой программы), 

мероприятия, 
контрольного 

события

Источ­
ник

финан­
сирова­

ния

Код бюджетной классификации

ГР
БС

Рз Пр ЦСР ВР

От-
вет-

ствен-
ный
ис-

Объем пол-
расхо­ ни-

дов, тель
тыс. за
руб. реа­

лиза­
цию

меро­
прия­

тия

Целевые показатели непосред­
ственного результата рсализа- 

_______ ции мероприятия_______

Наимено­
вание

Еди­
ница
изме­
рения

Зна­
чение

Срок наступле­
ния контроль­
ного события

1 по­
луго­

дие

2 полу­
годие

10 11 12 13 14 15 16
Государ-
ственная
программа

Формирование совре­
менной городской 
среды

Всего
X 63 500,2

Респуб­
ликан­
ский

X X X 3 374,6



3

бюджет 
(далее - 
РБ)
Феде­
ральный
бюджет 
(далее - 
ФБ)

X X X X X 58 288,1

Местные
бюдже­
ты
(далее - 
МБ) 
(спра­
вочно)

X X X X X 1 255,8

Иные 
источ­
ники 
(далее - 
ИИ) 
(спра­
вочно)

X X X X X 581,7

2. Подпро­
грамма

Благоустройство терри­
торий муниципальных
образований в 
Республике Алтай

Всего X X X X X 63 059,9

X
"РБ X X X X 3 374,6

ФБ X X X X . X 58 288,1
МБ X X X X X 1 255,8
ИИ X X X X X 141,4

2.1. Основное
мероприя­
тие

Реализация региональ­
ного проекта 
«Формирование ком­
фортной городской 
среды»

Всего X X X X X 59 471,6

X
РБ X X X X X 588,8
ФБ X X X X X 58 288,1

МБ X X X X X 594,7

2.1.1. Направле­
ние

Организация 
благоустройства дворо­
вых территорий много­
квартирных домов, 
наиболее посещаемых 
муниципальных

Всего X X X X X 59 471,6

Ми-
нис-
терс-
тво
регио-
наль-

Количество 
реализован­
ных на 
территории 
Республики 
Алтай

Шт. 1



4

территорий общего 
пользования и мест 
массового отдыха 
населения (городских 
парков)

ного
раз­
вития
Рес­
пуб­
лики
Алтай

проектов по 
благоустро­
йству, 
включен­
ных в 
федераль­
ный реестр 
лучших 
реализован­
ных
практик
(проектов)
по
благоустро­
йству

2.1.1.
1.

Мероприя­
тие

Предоставление субси­
дии на реализацию про­
грамм формирования 
современной городской 
среды РБ 907 05 03 141Р25

5550
523 588,8

Мини­
стер­
ство
Ре­

гиона­
льного

раз­
вития
Рес­
пуб­
лики

Алтай

Доля 
благоус­
троенных 
дворовых 
территорий 
от общего 
количества 
дворовых 
территорий

% 22

ФБ X X X X X 58 288,1 Количество
благоус­
троенных
обществен­
ных
территорий

Ед, 13

МБ X X X X X 594,7

ИИ X X X X X X

Контроль­
ное событие

Заключение
соглашения на предос­
тавление государствен­
ной поддержки

X X X X X X X

Ми-
нис-
тер-
ство

регио­
наль­
ного
раз­

вития

X X
27.01
.2021

г.
X

Контроль­
ное событие

Завершены работы по
благоустройству в 
местах массового 
отдыха населения (го­
родских парков),

X X X X X X X X X X 31.12.20 
21 г.

1



5

общественных тер­
риторий (набережные, 
центральные площади, 
парки и др.) и благоуст­
ройству дворовых 
территорий, пре­
дусмотренные государ­
ственными (муници­
пальными) 
программами 
формирования совре­
менной городской 
среды в соот­
ветствующем году

Рес­
пуб­
лики

Алтай, 
му­

ници­
пал ь- 
ные 

обра­
зова­
ния 
Рес­
пуб­
лики 

Алтай
2.2. Основное

мероприя­
тие

Благоустройство терри­
торий в рамках 
реализации проектов, 
основанных на мест­
ных инициативах

Всего
907 05 03 14103

40200_
500 3 588,3

Министерство регионального развития Республики Алтай

РБ X X X X 2 785,8
в том 
числе 
ФБ

X X X X X X

Г~МБ X Г Т Т Г х - X X 661,1
ИИ X X X X X 141,4

2.2.1. Направле- Обеспечение
благоустройства терри­
торий в рамках 
реализации проектов, 
основанных на мест­
ных инициативах

Всего X X X X X 3 588,4
Ми-
нис-
тер-
ство
ре­

гиона
льного
разви­

тия
Рес­
пуб­
лики

Алтай

Количество 
разработан­
ных проек­
тов по бла­
гоустрой­
ству терри­
торий в 
рамках 
проекта 
«Инициа­
тивы граж ­
дан»

Ед. 8 X

Т б X X X X X 2 785,8
в том 
числе 
ФБ

X X X X X X

_
X X X X X 661,1

ИИ X X X X X 141,4

2.2.1.
1.

Мероприя-
тие

Субсидии на 
выполнение работ по 
благоустройству

Всего
907 05 03 14103

40200
500 3 588,4

Количество 
благоустро­
енных тер-

Ед. 8 X
РБ X X X X X 2 785,8



6

территорий в рамках 
реализации проекта 
«Инициативы граждан»

в том
числе
ФБ

X X X X X X
риторийв 
муници­
пальных об­
разованиях 
в рамках 
проекта 
«Ини­
циативы 
граждан»

МБ X X X X X

ИИ X X X X X 141,4

Контроль­
ное событие

Заключение
соглашения на предос­
тавление государствен­
ной поддержки

X X X X X X X X X X
01.02
.2021

г.
X

3. П и р >  
грамма

Повышение 
эффективности меро­
приятий по
благоустройству терри­
торий муниципальных 
образований в 
Республике Алтай

Всего X X X X X

X

РБ X X X X X 0
в том 
числе 
ФБ

X X X X X 0

МБ X X Г х Г ^ X X 0
ИИ X X

_
X 440,3

3.1. Основное
мероприя­
тие

Расширение 
механизмов вовлечения 
граждан и организаций
в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству

Всего X X ~ х  1 X 440,3

Министерство регионального развития Республики Алтай

"Р Б X X X X X 0
в том 
числе 
ФБ

X X X X X 0

МБ г''1 х Г ” X н ^ Х ^ X X 0
" ш X X X X X 440,3

3.1.1. Направле­
ние

Вовлечение граждан и 
организаций в
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству

Всего Г ”_ _ X X X X 440,3 Ми-
нис-
тер-
ство

регио­
наль­
ного
раз­

вития
Рес-
пуб-

Количество 
проектов 
благоуст­
ройства 
дворовых 
территорий, 
реализован­
ных с фи­
нансовым 
участием 
заинтересо-

Ед. 11 X

"Т в X X X
_

X 0
в том 
числе
ФБ

X X X X X 0

МБ X X X X X
-

ИИ X X X X
_ _ _

3.1.1.
1.

М ероприя­
тие

Информирование граж­
дан о реализации госу­
дарственной

Всего X X X X X 440,3



7

программы «Формиро­
вание современной го­
родской среды»

лики
Алтай

ванных лиц
РБ П ”> П X X X X 0 Наличие 

размещен­
ной инфор­
мации на 
официаль­
ных сайтах

да-1, 
нет- 0

11 X

в том 
числе
ФБ

X X X X X 0

МБ X X X X X 0
ИИ X X X X X 440,3

Контроль­
ное событие

Проведение
субботников

X Июнь-декабрь

Контроль­
ное событие

Размещение отчетов о 
ходе реализации госу­
дарственной 
программы «Формиро­
вание современной го­
родской среды» на 
официальных сайтах


